
 

Тульская область 
Муниципальное образование Кимовский район 

Администрация 
 
 

Постановление 
 

от 27 февраля 2016 г.  № 342 
 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Кимовский район от 31.01.2014 № 139 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального 
образования Кимовский район «Обеспечение 

качественным жильем и услугами ЖКХ населения 
Кимовского района на 2014 – 2020 годы» 

 
В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Кимовский район от 04.12.2013 №2417 «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования Кимовский район», на основании Устава 
муниципального образования Кимовский район, администрация муниципального 
образования Кимовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального 
образования Кимовский район от 31.01.2014 №139 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Кимовский район 
«Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Кимовского 
района на 2014 – 2020 годы» следующие изменения: 

1.1. В муниципальной программе муниципального образования Кимовский 
район «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения 
Кимовского района на 2014 – 2020 годы»: 

- в паспорте Программы строки «Объемы и источники финансирования» в 
части подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном 
образовании Кимовский район на 2014 - 2020 годы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и 
источники 
финансирования  

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в 
муниципальном образовании Кимовский район на 2014-
2020 годы» - всего в 2014 – 2020 годах – 65993,337 тыс. 
рублей, в том числе средства федерального бюджета и 
средства бюджета области – 59909,739 тыс. рублей, 
средства местных бюджетов – 6083,598 тыс. рублей. 
Общий объем финансирования  
2014 - 9363,994 тыс. рублей 
2015 - 7445,024 тыс. рублей 
2016 - 11701,104 тыс. рублей 
2017 - 7183,215 тыс. рублей 
2018 - 10100,000 тыс. рублей 

consultantplus://offline/ref=B8DF9C3DD558F0C0DCBD895C19AC3DD327E0E86D5EE18ABBE12AE23688BD14EB23ED98DD87CC4052412784CCKDL


2019 - 10100,000 тыс. рублей 
2020 - 10100,000 тыс. рублей 
Федеральный бюджет и бюджет Тульской области, 
2014 - 8644,394 тыс. рублей 
2015 - 7014,947 тыс. рублей 
2016 - 10367,183 тыс. рублей 
2017 - 5683,215 тыс. рублей 
2018 - 9400,000 тыс. рублей 
2019 - 9400,000 тыс. рублей 
2020 - 9400,000 тыс. рублей 
Местный бюджет  
2014 - 719,600 тыс. рублей 
2015 - 430,077 тыс. рублей 
2016 - 1333,921 тыс. рублей  
2017 - 1500,000 тыс. рублей 
2018 - 700,000 тыс. рублей 
2019 - 700,000 тыс. рублей 
2020 - 700,000 тыс. рублей 

 
- в разделе 6 «Перечень показателей результативности и эффективности 

муниципальной программы» строки подраздела подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей в муниципальном образовании Кимовский район на 2014 
– 2020 годы» изложить в новой редакции: 

 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном 
образовании Кимовский район на 2014-2020 годы» 

Цель 
Предоставлени
е 
государственно
й и 
муниципальной 
поддержки в 
решении 
жилищной 
проблемы 
молодым 
семьям, 
нуждающимся в 
улучшении 
жилищных 
условий 
Задача.  
Предоставлени
е молодым 
семьям 
социальных 
выплат на 
приобретение 
жилья 
экономкласса 

Количество 
выданных 
свидетельств 
на 
приобретение 
жилья в 
соответствии с 
размером 
бюджетных 
средств, 
предусмотренн
ых на их 
оплату. 

32 10 10 16 9 16 16 17 94 

Количество 
оплаченных 
свидетельств 
на 
приобретение 
жилья в 
соответствии с 
размером 
бюджетных 
средств, 
направленных 
на их оплату 

29 12 11 16 9 14 14 16 92 



или 
строительство 
индивидуальног
о жилого дома 
экономкласса. 

 
 
- абзац 3 раздела 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции:  
«Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном 

образовании Кимовский район на 2014-2020 годы» - всего в 2014 – 2020 годах – 
65993,337 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета и средства 
бюджета области – 59909,739 тыс. рублей, средства местных бюджетов – 
6083,598 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования по годам: 
2014 - 9363,994 тыс. рублей 
2015 - 7445,024 тыс. рублей 
2016 - 11701,104 тыс. рублей 
2017 - 7183,215 тыс. рублей 
2018 - 10100,000 тыс. рублей 
2019 - 10100,000 тыс. рублей 
2020 - 10100,000 тыс. рублей 
Федеральный бюджет и бюджет Тульской области: 
2014 - 8644,394 тыс. рублей 
2015 - 7014,947 тыс. рублей 
2016 - 10367,183 тыс. рублей 
2017 - 5683,215 тыс. рублей 
2018 - 9400,000 тыс. рублей 
2019 - 9400,000 тыс. рублей 
2020 - 9400,000 тыс. рублей 
Местный бюджет:  
2014 - 719,600 тыс. рублей 
2015 - 430,077 тыс. рублей 
2016 - 1333,921 тыс. рублей  
2017 - 1500,000 тыс. рублей 
2018 - 700,000 тыс. рублей 
2019 - 700,000 тыс. рублей 
2020 - 700,000 тыс. рублей» 
 
1.2. В подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в 

муниципальном образовании Кимовский район на 2014-2020 годы»: 
- строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы, в том 

числе по годам» таблицы паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Кимовский район изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы, в том 
числе по годам: 
   

Всего в 2014 – 2020 годах – 65993,337 тыс. рублей, в 
том числе средства федерального бюджета и средства 
бюджета области –59909,739 тыс. рублей, средства 
местных бюджетов – 6083,598 тыс. рублей. 

 Федеральный 
бюджет и 

Местный 
бюджет, тыс. 

Общий объем 
финансировани

consultantplus://offline/ref=B8DF9C3DD558F0C0DCBD895C19AC3DD327E0E86D5EE18ABBE12AE23688BD14EB23ED98DD87CC4052412784CCKDL


бюджет 
Тульской 

области, тыс. 
рублей 

рублей я, тыс. рублей 

201
4 

8644,394 719,600 9363,994 

201
5 

7014,947 430,077 7445,024 

201
6 

10367,183 1333,921 11701,104 

201
7 

5683,215 1500,000 7183,215 

201
8 

9400,000 
700,000 10100,000 

201
9 

9400,000 
700,000 10100,000 

202
0 

9400,000 
700,000 10100,000 

 
- раздел VI «Перечень показателей результативности и эффективности 

реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 
 
V. Перечень показателей результативности и эффективности реализации 

подпрограммы 
 

Цели и 
задачи 

подпрогра
ммы 

Перечень 
непосредст

венных и 
конечных 

показателе
й 

Факти
ческое 
значен
ие на 
момен

т 
подпр
ограм

мы 
(базис

ное 
значен

ие) 

Изменение значений по годам 
реализации 

План
овое 
знач
ение 

на 
день 
оконч
ания 
дейс
твия 
подп
рогра
ммы 

201
4 

201
5 

201
6 

201
7 

201
8 

201
9 

202
0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель 
Предоста
вление 
государст
венной и 
муниципа
льной 
поддержк
и в 
решении 
жилищной 
проблемы 

Количество 
выданных 
свидетельс
тв на 
приобретен
ие жилья в 
соответств
ии с 
размером 
бюджетных 
средств, 
предусмотр

32 10 10 16 9 16 16 17 94 



молодым 
семьям, 
нуждающ
имся в 
улучшени
и 
жилищны
х условий 
Задача.  
Предоста
вление 
молодым 
семьям 
социальн
ых 
выплат на 
приобрет
ение 
жилья 
экономкл
асса или 
строитель
ство 
индивиду
ального 
жилого 
дома 
экономкл
асса. 

енных на 
их оплату. 

Количество 
оплаченны
х 
свидетельс
тв на 
приобретен
ие жилья в 
соответств
ии с 
размером 
бюджетных 
средств, 
направленн
ых на их 
оплату 

29 12 11 16 9 14 14 16 92 

 
- раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 
 

VI. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 

Общая потребность в ресурсах 
 

Наимено
вание 

ресурсов 

Едини
ца 

измер
ения 

Потребность 

 Всего  В том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Финансов
ые 
ресурсы  

тыс. 
рубле
й 

65993,3
37 

9363,9
94 

7445,0
24 

11701,1
04 

7183,
215 

10100
,0 

10100
,0 

10100
,0 

В том 
числе:  

         

федерал
ьный 
бюджет и 
бюджет 
области  

тыс. 
рубле
й 

59909,7
39 

8644,3
94 

7014,9
47 

10367,1
83 

5683,
215 

9400,
0 

9400,
0 

9400,
0 



местные 
бюджеты  

тыс. 
рубле
й 

6083,59
8 

719,60
0 

430,07
7 

1333,92
1 

1500,
0 

700,0 700,0 700,0 

внебюдж
етные 
источник
и  

тыс. 
рубле
й 

 -   -   -   -   -   -   -   -  

Материал
ьно- 
техническ
ие 
ресурсы  

  -   -   -   -   -   -   -   -  

Трудовые 
ресурсы 

  -   -   -   -   -   -   -   -  

Прочие 
виды 
ресурсов 
(информа
ционные, 
природны
е и 
другие)  

 -    -   -   -   -   -   -   -  

 
Примечание. Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению 

исходя из возможностей бюджета муниципального образования на 
соответствующий год» 

2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и 
делам архива (Н.А. Юрчиковой) обнародовать постановление посредством 
размещения на официальном сайте муниципального образования Кимовский 
район в сети Интернет, отделу по организационной работе и взаимодействию с 
органами местного самоуправления (Г.Ю. Федчук) обнародовать постановление 
посредством размещения его в центре правовой и деловой информации при 
муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая 
центральная районная библиотека». 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 
 
 
Глава администрации 

муниципального образования 
Кимовский район 

Э.Л. Фролов 

 
 


